

## 10カ年データ(サステナビリティ関連データ含む)

		2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
<b>連結損益計算書</b>											
売上高	百万円	816,121	809,789	851,708	863,784	884,811	873,295	918,820	922,468	905,204	862,585
営業利益	百万円	16,431	11,996	10,626	8,686	16,972	26,308	24,497	21,758	17,079	16,208
営業利益率	%	2.0	1.5	1.2	1.0	1.9	3.0	2.7	2.4	1.9	1.9
経常利益	百万円	14,878	13,250	13,954	11,834	17,124	27,874	27,917	25,233	19,901	18,130
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	3,385	5,448	3,191	7,219	4,097	15,446	16,102	16,695	12,537	5,778

## 連結貸借対照表

純資産	百万円	73,737	82,679	90,876	109,177	105,666	122,820	140,049	150,379	158,978	166,996
自己資本	百万円	61,193	69,561	77,106	88,893	85,197	100,664	115,459	125,353	132,628	142,833
自己資本比率	%	13.1	15.0	16.2	17.7	17.5	20.1	22.3	24.1	25.1	26.8
総資産	百万円	468,054	462,925	475,233	502,016	485,973	501,303	516,607	520,318	528,063	532,719
有利子負債残高	百万円	290,966	277,913	290,443	289,590	281,362	272,208	266,037	263,408	261,715	259,837

## 連結キャッシュ・フロー計算書

営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	18,369	26,585	8,708	17,889	30,616	25,969	29,737	16,187	39,178	33,361
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 8,523	△ 11,773	△ 12,471	△ 7,087	△ 20,303	△ 11,097	△ 14,975	△ 11,854	△ 22,445	△ 11,996
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 13,149	△ 16,153	3,748	△ 10,748	△ 12,127	△ 13,618	△ 13,314	△ 7,863	△ 7,132	△ 10,812
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	15,473	14,090	13,932	13,951	12,009	13,327	15,187	11,575	21,772	31,156

## 主要財務指標

ROE	%	5.6	8.3	4.4	8.7	4.7	16.6	14.9	13.9	9.7	4.2
ROA	%	3.2	2.8	3.0	2.4	3.5	5.6	5.5	4.9	3.8	3.4
D/Eレシオ	倍	4.8	4.0	3.8	3.3	3.3	2.7	2.3	2.1	2.0	1.8
1株当たり純資産	円	106.61	126.89	142.38	1,688.60	1,618.50	1,912.54	2,193.80	2,381.96	2,520.27	2,714.32
1株当たり当期純利益	円	6.38	10.62	6.18	145.51	77.83	293.44	305.95	317.24	238.24	109.81
時価ベースの自己資本比率	%	15.8	18.7	17.7	17.8	22.7	35.4	34.6	40.1	22.5	25.9
C/F対有利子負債比率	年	15.8	10.5	33.4	16.2	9.2	10.5	8.9	16.3	6.7	7.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ	倍	4.9	8.2	2.8	6.9	11.5	13.3	16.9	9.0	22.4	22.1
設備投資額	百万円	13,688	12,369	15,137	16,310	21,007	19,872	17,818	20,108	25,075	25,356
減価償却費	百万円	13,654	13,455	13,161	13,614	14,603	13,962	14,686	14,930	15,190	16,166

※1 2012年3月期から2014年3月期は、(株)マルハニチロホールディングスの連結業績および経営指標等を記載しています。

※2 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を2019年3月期の期首から適用しており、2018年3月期総資産については、当該会計基準等を選定して適用した後の金額です。

従業員数(連結)	名	12,554	12,335	12,110	11,803	11,258	11,237	10,938	11,276	11,107	13,117
従業員数(単体)	名	124	115	108	1,584	1,554	1,540	1,538	1,578	1,614	1,661
男性	名	99	95	87	1,285	1,258	1,253	1,245	1,248	1,257	1,262
女性	名	25	20	21	299	296	287	293	330	357	399
女性比率	%	20	17	19	19	19	19	19	21	22	24
社外取締役比率	%	17	20	20	11	12	20	20	20	30	33